
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

 8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Návrh rozpočtového opatření č. 5C) statutárního města Liberec na rok 2016 

 

 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se navyšují celkové příjmy o 6 649 263 

Kč  a zároveň o stejnou částku tj. 6 649 263 Kč se navyšují výdaje. U příjmů jde zejmé-

na o příjmy ze státního dluhopisu a podíl na zisku a z dividend společnosti FCC Libe-

rec, s.r.o. Ve výdajích jsou nejzásadnější následující položky: elektrická energie, plán 

oprav - SAJ a Vesec, vodní toky, vánoční osvětlení. Výdaje jsou kryty příjmy a rezer-

vou. Tímto rozpočtovým opatřením se část příspěvku z DDM Větrník (Dům dětí a mlá-

deže Větrník přesouvá na příspěvky MŠ a ZŠ, Divadlo F.X.Šaldy, Zoologická zahrada, 

odbor informatiky a řízení procesů. 

 

 

Zpracovala: Ing. Iva Sládková 

odbor, oddělení: ekonomiky, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Iva Sládková 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: v 16. RM dne 20. 9. 2016                                                                                                              

ve finančním výboru dne  21. 9. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření č. 5C) statutárního města Liberec na rok 2016 dle příloh 

 

 

a   u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, aktualizovat stávající rozpočet statutárního měs-

ta Liberec na rok 2016 v souladu s přijatým usnesením. 

 

                                                                                                                   Termín: Neprodleně 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 

 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se navyšují celkové příjmy o 6 649 263 

Kč a zároveň o stejnou částku tj. 6 649 263 Kč se navyšují výdaje. U příjmů jde zejména 

o příjmy ze státního dluhopisu a podíl na zisku a z dividend společnosti FCC Liberec, 

s.r.o. Ve výdajích jsou nejzásadnější následující položky: elektrická energie, plán oprav 

- SAJ a Vesec, vodní toky, vánoční osvětlení. Výdaje jsou kryty příjmy a rezervou. Tím-

to rozpočtovým opatřením se část příspěvku z DDM Větrník (Dům dětí a mládeže Větr-

ník přesouvá na příspěvky MŠ a ZŠ, Divadlo F. X. Šaldy, Zoologická zahrada, odbor 

informatiky a řízení procesů. 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 

odbor ekonomiky podle § 16 návrh rozpočtového opatření č. 5C) statutárního města Liberec 

na rok 2016 v následujícím podrobném členění: 

 

PŘÍJMY (příloha č. 1) 

 

D) Příjmy ze společností a podílů v nich 

+ 4 947 501 Kč  

 

E) Fondy oprav a investic  

+ 836 462 Kč  

 

G) Financování, kladné úroky apod. 

- 105 800 Kč – úprava rozpočtovaných položek dle reálného výhledu 

 

H) Ostatní příjmy  

+ 971 100 Kč celkové navýšení v oblasti ostatních příjmů 



 4 

VÝDAJE (příloha č. 2) 

poznámka: barevně označené výdaje – návrh změny jsou nově zařazené položky výdajů, nejsou kryté 

přesuny na pokrytí výdajů, jsou čerpány finanční prostředky z rezervy 

 

Odbor strategického rozvoje a dotací 

(- 121 000 Kč běžné výdaje, + 1 100 000 Kč kapitálové výdaje) 

 

Odbor hlavního architekta 

(- 400 000 Kč běžné výdaje) 

 

Odbor informatiky a řízení procesů 

(+1 204 538 Kč běžné výdaje) 

Navýšení položky „ Provoz a správa IS MML“ o částku 568 604 Kč z důvodu zajištění plnění 

Dodatku č. 13 smlouvy č. 7010050051 mezi SML a Libereckou IS, a.s., viz schválené usne-

sení RM ze dne 14. 6. 2016. Předmětem dodatku je aktualizace poskytovaných služeb - pře-

dání majetku metropolitní sítě MAN do správy Liberecké IS, a.s., zvýšení úrovně informač-

ních technologií ve dvou vybraných příspěvkových organizacích města (ZOO Liberec, Diva-

dlo F. X. Šaldy), administrativní narovnání počtu licencí ekonomického systému, rozšíření o 

agendu Půdní fond, rozšíření agendy Dopravních přestupků, rozšíření o agendu Dopravního a 

Drážního úřadu, rozšíření o agendu Elektronická RM a ZM, rozšíření o agendu Dashboardu a 

rozšíření o agendu Fandice, personalistika. 

 

Odbor ekonomiky 

(- 4 942 052 Kč běžné výdaje) 

 

Obor právní a veřejných zakázek 

(+ 400 000 Kč běžné výdaje) 

 

Městská policie 

(- 661 300 Kč běžné výdaje) 

 

Odbor ekologie a veřejného prostoru 

(- 343 582 Kč běžné výdaje, + 500 000 Kč kapitálové výdaje) 

 

 

Odbor správy veřejného majetku 

 

(+ 4 047 435 Kč běžné výdaje, + 252 890 Kč kapitálové výdaje) 

 



 5 

Odbor majetkové správy 

(+ 1 481 938 Kč běžné výdaje, + 950 000 Kč kapitálové výdaje) 

 

 

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 

 

(+ 20 310 Kč běžné výdaje, + 1 179 690 Kč kapitálové výdaje) 

 

Odbor školství a sociálních věcí 

(+ 324 550 Kč běžné výdaje) 

 

Kancelář tajemníka 

(+ 1 674 540 Kč běžné výdaje, + 430 000 Kč kapitálové výdaje) 

 

Odbor dopravy 

(+ 80 000 Kč běžné výdaje) 

Z této částky je 30 000 Kč. Na dokrytí převodu na cestovné. Převedená částka je na pokrytí 

nákladů na výcvik nového zkušebního komisaře. Odbor dopravy musí doplnit stav zkušebních 

komisařů ukončení pracovního poměru dvou komisařů. Je plně závislý na provádění kurzů 

Ministerstvem dopravy. 

Částka 50 000 Kč je na posílení položky oproti schválenému rozpočtu pro rok 2016. Odbor 

dopravy v rámci této položky hradí výhradně znalecké posudky (nehody a návykové látky) 

nebo tlumočení (přestupky cizinců). Jejich počet a náklady na ně nelze odhadnout ani dle zku-

šeností z minulých let (rok 2016 je první celý rok, kdy hradíme náklady na posudky při řízení 

pod vlivem návykové látky). V současné době (15. 8. 2016) máme k dispozici již pouze 

110 000 (po převodu na položku cestovné 80 000) Kč z rozpočtovaných 300 000 Kč. Odbor 

dopravy řeší případy ve správním řízení a musí mít možnost neprodleně zadat posudek znalci, 

pokud obdrží případ k řešení. Nelze čekat, protože je odebrán vzorek krve, který se musí do 

laboratoře dostat v co nejkratší době (hrozí znehodnocení vzorku). Bez navýšení rozpočtu 

může ke konci roku nastat situace, kdy odbor dopravy nebude mít dostatek finančních zdrojů 

na pokrytí splnění povinnosti řešit přestupky při řízení. 

 

Odbor sociální péče 

 

(- 586 542 Kč běžné výdaje) 

 

Příspěvkové organizace  

(+ 57 848 Kč běžné výdaje a kapitálové výdaje) 

 

 

 



 6 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v radě města. 

 

 

 

Přílohy:  č. 1-  Příjmy 

               č. 2 - Výdaje  

 
















